
LAMELOVÉ A MASIVNÍ ROŠTY
PŘIKRÝVKY A POLŠTÁŘE

Zdravotní
matrace

E X P E R T  N A  K L I D N Ý

A  Z D R A V Ý  S P Á N E K



Dobrý den, 

děkujeme Vám za důvěru, kterou jste projevili zakoupením našich matrací a příslu-
šenství. Veškeré námi nabízené matrace jsou vyrobeny v České republice. Přidružená 
kolekce masivních postelí je vyráběna na Slovensku.

Zákazník by při výběru matrace měl dbát především na vlastní pocit, neboť spánkem 
strávíme až třetinu života. 

Jak vybrat správnou matraci? 
Při výběru matrace musíte dbát na to, abychom skloubili kvalitní maraci a kvalitní 
rošt. Kvalitní matrace by měla mít výšku minimálně 15 centimetrů. Kvalitní lamelový 
rošt by měl mít minimálně 28 lamel a v bederní části lamely zdvojené.

Pokud pod matraci není vybrán správný rošt, matrace nebude mít dlouhou životnost. 
Správný výběr roštu  závisí na tvrdosti matrace a vhodně zvolených pěnách. Naše 
matrace se vyrábí se stupnicí tvrdosti od 1–4, z toho 4 je nejtvrdší. Přestože odborníci 
z řad ortopedů při výběru matrace doporučují zakoupit tvrdší matraci, zákazník by se 
měl při výběru řídit především vlastním pocitem. Měl by se cítit na matraci pohodlně. 

Kvalitní matrace umí dobře rozložit hmotnost těla a poskytuje páteři dostatečnou 
oporu. Matrace by měla kopírovat tvar těla tak, aby se svaly mohly  uvolnit a my 
se probouzeli ráno odpočinutí. Pokud se námi vybraná matrace prohýbá jen v místě 
tlaku, má správnou bodovou elasticitu, náš výběr je správný. Kvalita matrace samo-
zřejmě závisí i na použitých materiálech. Nejpouživanější a nejprodávanější materiály 
použité v našich matracích jsou polyuretanové pěny, studené pěny, paměťové pěny 
a latex.

Nesmíme také opomenout hledisko hygieny a dbát na vhodně zvolený potah matra-
ce. Potah by měl být vždy snímatelný a pratelný minimálně na 40 °C.  

Výměna a životnost matrací? 
Zpravidla platí, jak se k matraci chováme, tak dlouho nám vydrží. Každý výrobek má 
však svou živnostot. Pokud splníme všechny okolnosti, kterými jsou:
• vhodně zvolená matrace,
• vhodně zvolený rošt,
•  správná manipaluce při výměně ložního prádla otáčením matrace,
poslouží nám matrace dlouhá léta. 

Životnost  pěnových matrací se pohybuje okolo 8 až 12 let. Z hlediska hygieny však 
doporučuji matraci měnit po 6 až 7 letech, jelikož průměrný člověk vypotí za jednu 
noc až 3 mililitry potu. 

Svým zakoupením podporujete české výrobce a českou kvalitu.

za firmu Profispánek
Velička Petr

Matrace Biana
Matrace sendvičového typu s výškou 20cm. Dvě strany tuhosti. 
Partnerská matrace. Jádro matrace tvoří vysoce odolná HR, 
studená pěna, jádro je profilované do 5 anatomických zón, které 
napomáhá lepšímu prokrvení Vaší pokožky v průběhu spánku. 
Součástí matrace je příjemný potah SILVER

oC60

   
130

       cm 20    
2/3

TVRDOST

Matrace Kerin
K jedné matraci vám přibalíme ještě jednu matraci úplně 
ZDARMA!

Tato komfortní 18 cm partnerská matrace z vysoce elastických 
HR pěn, zaujme svým unikátním spojením měkčí a tvrdší strany 
matrace. Pěny jsou navrženy bez použití lepidel, matrace je 
vhodná pro alergiky, je antibakteriální, vynikající hygiena lůžka, 
střední a vyšší tuhost. Potah ALOE PROACTIV.

oC60

   
120

       cm 18    
2/3

TVRDOST

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

2

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

3



Matrace Exklusiv 
Kombinace HR a PUR pěny, bez použití lepidel. Výška matrace 
18cm ! Střední vyšší tuhost. 7 anatomických zón, vhodné pro 
alergiky, možnost oboustranného použití, tužší a měkčí strana, 
možnost rozložení a čištění obou dílů matrace, vynikající hygiena 
lůžka. Potah ALOE VERA PROACTIV.

oC60

   
130

       cm 18    
3/4

TVRDOST

Matrace Aureta 
 Komfortní, sendvičová, oboustranná matrace. Složení z třech 
typů kvalitních PUR a HR pěn různých tuhostí. Měkčí strana 
s 5zónovou profilací, relaxováni celého těla po celou dobu 
spánku. Druhá strana matrace s rovným povrchem je vhodná 
pro osoby, které preferují tvrdší spánek bez profilace. Potah je 
odzipovatelný, dělený na 2 časti a pratelný.

oC60

   
120

       cm 21    
4

TVRDOST

Matrace Smail
 Komfortní cenově výhodná matrace, vyrobená z kvalitní PUR 
pěny. Pro zvýšení komfortu, je matrace opatřená 5 zónovou 
profilácí, která zaručí Vášemu svalstvu dokonalý relax a odpočinek 
po celou dobu spánku. Potah je prošitý klimatickou výplní 
z dutého PES vlákna.

oC40

   
110

       cm 14    
3

TVRDOST

Matrace Optimal
Velmi oblíbená matrace sendvičového typu, odolná matrace 
určená pro děti a dorost, také využitelná pro chaty a přistýlky.
Jádro matrace tvořeno z odolné PUR pěny, střední vrstva vysoce 
odolná RE pěna. Pro větší komfort lůžka, je matrace opatřena 
masážní vrstvou.

oC40

   
90

       cm 14    
3

TVRDOST

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

4

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

5



Matrace Dolore 
Partnerská matrace sendvičového typu. Složení z dvou typů 
pěn. Odolná PUR pěna a dynamická RE pěna. Matrace disponuje 
ramenní zonou a taky je matrace rozdělena do 5 anatomických 
zon. Potah: Aloe vera.

oC60

   
130

       cm 19    
3

TVRDOST

Matrace Karen 
Kvalitní, ekonomicky výhodná polyuretanová matrace, vhodná do 
přístylek, chat, studenských pokojů. Snímatelný a pratelný potah.

oC40

   
80

       cm 10    
2

TVRDOST

Matracový topr Visco, PUR
Luxusní matracová podložka, umožňuje dokonalé uvolnění a relax 
celého těla. Pohodlí pro rozkládací postele, pohovky, změkčí tvrdé 
a starší matrace.

oC40

   
120

       cm 5    
2

TVRDOST

Matrace Baby
Klasické řešení pro zdravý spánek těch nejmenších. Jádro matrace 
PUR pěna, výška 7 cm. Splňuje všechny limity „Oko – Tex“. 
Určení: pro děti do 3 let. Střední tuhost.

 cm 7

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

6

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

7



Matrace Ortho Latex 
Latexové matrace se řadí k nejluxusnějším typům matrací. 
Chceteli udělat maximum pro svůj komfortní spánek, pak 
rozhodně investujte do nákupu latexové matrace. Latex se 
vyznačuje vysokou bodovou elasticitou, čímž matrace poskytují 
ideální oporu celému tělu. Jsou prodyšné, takže v nich lze 
udržovat optimální hygienické vlastnosti. Dalším plusem je 
tvarová stálost a dlouhá životnost. Jsou vhodné na uložení pro 
lamelové, polohovací, motorové rošty.

oC60

   
120

       cm 14     cm 16    

2/3

TVRDOST

Matrace Firaterm 
Luxusní sendvičová matrace složená z tří typů pěn. Vrchní 
viscoelastická pěna a spodní PUR a HR – studenná pěna. Matrace 
dokonale kopíruje  tělo díky rozdělení do 7 anatomických zón. 
Termoregulační horní pěna pracuje v závislosti na teplotě lidského 
těla, jakmile se nahřeje, přesně okopíruje tvar Vašeho těla. Potah 
Aloe vera je odzipovatelný.

oC60

   
120

       cm 21    
2

TVRDOST

Matrace Hors comfort
koňský vlas

Oboustranná matrace, která sa skladá z tří tupů materiálu. 
Vrchní čast paměťová VISCO pěna, pod kterou je plátno 
z kvalitního koňského vlasu, která udržuje zdravou mikroklímu 
v matraci. Matrace je dokonale pružná a v kombinaci 
s paměťovou VISCO pěnou poskytuje Vášmu tělu dokonale pohodlí 
a oporu zároveň. Spodní čast matrace tvoří tužší HR pěna vyšší 
hustoty, díky které je matrace určená pro osoby, které preferují 
tvrdší spánek. Potah Aloe Vera Silver –  je odzipovatelný, dělený 
na 2 časti.

oC60

   
130

       cm 21    

3-4

TVRDOST

Matrace Kosmo Lux
Vysoce komfortní matrace s viscoelastické pěny, s výškou 18 cm. 
Jádro matrace tvoří vysoce elastická HR studená pěna a horní 
vrstva viscoelastické, neboli líné pěny. Tato matrace je určena pro 
osoby po operacích zad, kloubů, při bolestech zádového ústrojí, 
má preventivní účinek. Měkčí a střední tuhost. Potah ALOE 
PROACTIV.

oC60

   
120

       cm 18    

2/3

TVRDOST

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

8

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

9



Matrace Visco Gúr 
Díky efektu líné pěny, pomůže pozvolna se ponořit do říše snů. 
Její vrstvy jsou pojeny bez použití lepidel s možností praktického 
rozložení jednotlivých dílů při čištění. Vynikající hygiena. Matrace 
Visco Gúr znamená top komfort. 7 anatomických ZÓN. Kvalitní 
úpletový potah s možností praní samostatných stran.

oC60

   
120

       cm 24    

2

TVRDOST

Kolekce HOSPITAL

Matrace Stefánie 
Klasická Antidekubitní matrace sendvičového typu se zpevněnými 
okraji. Matraci tvoří dvě pěny odlišné tuhosti PUR a HR studená 
pěna. Díky příčné a podélné profilaci je matrace vzdušná 
a tvarově stálá. K dostání: v luxusním potahu Aloe Vera, nebo 
nepromokavém potahu Brávo.

oC60

   

oC95

   
130

       cm 14    

2/3

TVRDOST

Matrace Ardéna 
Luxusní 7 zónová Antidekubitní matrace sendvičového typu. 
Matraci tvoří dvě vysoce objemové HR studené pěny odlišné 
tuhosti, bez použití lepidel. Díky příčné a podélné profilaci je 
matrace vzdušná a tvarově stálá. K dostání: v luxusním potahu 
Aloe Vera nebo nepromokavém potahu Brávo.

oC60

   

oC95

   
120

       cm 19    

2/3

TVRDOST

Chránič matrace PF
Vodonepropustný, ale zároveň páropropustný potahový chránič, 
vhodný pro sociální domovy, ústavy, ale taky pro domáci péči. 
Snadné uchycení pomocí postraních gum.

oC95

  

potah Brávo potah Brávo

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

10

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

11



Rehabilitační pomůcky

Opěrka končetiny

rozměr 80/50 × 30 × 20 cm

Opěrka paže

rozměr 47 × 14 × 14 cm

Rehabilitační klín

rozměr 25 × 20 × 9 cm

Rehabilitační válec

rozměr průměr 20 cm, délka 50 cm

Zdravotní rehabilitační pomůcky, opěrka končetin, opěrka paže, rehabilitační klín, rehabilitační válec, slouží 
k podpoře pacientů, používají se pro omezení rizika, prevenci vzniku a podporu léčby dekubitů a k odlehčení 
zatížení části těla, pro obnovení prokrvení u dlouhodobě ležících pacientů ve zdravotnických zařízeních, domáci 
péči, v LDN, v domovech důchodců a obdobných zařízeních.

Rošt FlexiFix 5V
28 lamelový rošt, bukové lamely

5 zdvojených lamel pro nastavení tvrdosti, vyztužovací páska proti 
prošlápnutí lamel.

Rozměry: 200 × 80, 90, 100, 120, 140 cm, výška roštu 5,5 cm,  
zátěž: 120 kg.

Lamelové a masivní rošty

Rošt FlexiFox HN 5V polohovací
28 lamelový polohovací rošt hlava, nohy, bukové lamely

5 zdvojených lamel pro nastavení tvrdosti, vyztužovací páska proti 
prošlápnutí lamel.

Rozměry: 200 × 80, 90, 100, 120, 140 cm, výška roštu 5,5 cm,  
zátěž: 120 kg, polohování: hlava/nohy.

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

12

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

13



Rošt FlexiFox 5V
boční výklop – píst
28 lamelový rošt, bukové lamely

5 zdvojených lamel pro nastavení tvrdosti, 
kaučukové duo kapsy, pístový výklop boční.

Rozměry: 200 × 80, 90, 100 cm,  
výška roštu 5,5 cm, zátěž: 120 kg.

Rošt FlexiFox 5V
nožní výklop – píst
28 lamelový rošt, bukové lamely

5 zdvojených lamel pro nastavení tvrdosti, kaučukové 
duo kapsy, pístový výklop nožní.

Rozměry: 200 × 80, 90, 100 cm, výška roštu 5,5 cm, 
zátěž: 120 kg.

Rošt Flexi Motor
28 lamel, motorové polohování

Kaučukové duo kapsy na kolíku, 5 výztuh v bederní 
oblasti, středový stabilizační popruh, baterie na 
nouzový chod v případě výpadku proudu.

Rozměry: 200 × 80 200 x 90 cm, výška roštu 5,5 cm, 
zátěž: 120 kg.

Laťový rošt Harmonika
Počet masivních latí: 15 ks

Rozměry: 200 × 80, 200 × 90, výška roštu 2 cm, zátěž: 100 kg.

Laťový rošt Masiv v rámu
Počet masivních opracovaných smrkových latí: 14 ks

Rozměry: 200 × 80, 90, 100, 120, 140 cm, výška 6,3 cm,
zátěž: 140 kg.

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

14

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

15



Polštáře a přikrývky

Set SCANDI
Oblíbený set polštáře a přikrývky vhodný i pro alergiky.

Povrch polštáře i přikrývky je tvořen z jemného mikrovlákna, které je velmi pří-
jemné na dotek a zároveň dobře prodyšné. Výplň polštáře z kvalitního kuličkového 
dutého vlákna zajišťuje vysokou přizpůsobivost a tvarovou stálost. Prošívaná při-
krývka krásně kopíruje tvar těla a poskytuje optimální tepelný komfort. Použité 
materiály nezpůsobují ani nezhoršují alergie. Praní až na 40 °C.
 
Polštář rozměr: 70 × 90 cm (900 g)
Přikrývka rozměr: 135 × 200 cm (900 g)

Laťový rošt Masiv v rámu
boční výklop
Počet masivních opracovaných smrkových latí: 14 ks

Rozměry: 200 × 80, 90, 100, 120, 140 cm, výška 6,3 cm,
zátěž: 140 kg.

Laťový rošt Masiv v rámu
nožní výklop
Počet masivních opracovaných smrkových latí: 14 ks

Rozměry: 200 × 80, 90, 100, 120, 140 cm, výška 6,3 cm,
zátěž: 140 kg.

Polštář a přikrývka ALOE VERA
Relaxační polštář a přikrývka s výtažkem z Aloe Vera.

Polštář a přikrývka Aloe Vera hýčká nejen vaši pokožku, ale i smysly. Hydratuje, 
zklidňuje a přispívá k celkové obnově lidského organismu. Povrch z jemného a heb-
kého mikrovlákna je velmi savý a příjemný při kontaktu s pokožkou. Výplň z dutých 
vláken zajišťuje vysokou přizpůsobivost a termoizolační vlastnosti. Trvalá ochrana 
proti bakteriím, roztočům a plísním zajišťuje hygienické prostředí pro nerušený 
spánek. Praní až na 60 °C.
 
Polštář rozměr: 70 × 90 cm (1000 g)
Přikrývka rozměr: 140 × 200 cm (1000 g)

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

16

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

17



Anatomický polštář Triton
Relaxační polštář z paměťové pěny, ideální opora krku a ramen.

Rozměr: 80 × 40 cm, potah: Aloe Vera

Polštář a přikrývka MEDICA
Polštář a přikrývka vhodné i pro ubytovací zařízení.

Prošívaný polštář a přikrývka s povrchem z velmi odolného směsného materiálu 
je díky možnosti praní až na 95°C vhodný mimo jiné i pro veřejné ubytovací zaří-
zení. Výplň z kvalitních materiálů zajišťuje vysokou přizpůsobivost a termoizolační 
vlastnosti. Použité materiály jsou alergicky neutrální, a tudíž nezpůsobují ani ne-
zhoršují alergie. Praní až na 95 °C.
 
Polštář rozměr: 70 × 90 cm (900 g)
Přikrývka rozměr: 140 × 200 cm (900 g)

Polštář a přikrývka ANTISTRESS
Luxusní polštář a přikrývka s vetkanými uhlíkovými vlákny.

Zatkaná uhlíková vlákna ruší negativní vliv elektrostatického náboje, který může 
způsobovat svalové napětí, poruchy spánku a u citlivějších osob i stres. Povrch 
z jemného a hebkého mikrovlákna je velmi savý a příjemný při kontaktu s pokož-
kou. Výplň z vysoce kvalitních dutých vláken zajišťuje dokonalou přizpůsobivost 
a termoizolační vlastnosti. Tato dutá vlákna jsou navíc díky své unikátní struktuře 
a tvaru lehčí, prodyšnější a zároveň snáz udržovatelné oproti běžně využívaným 
materiálům. Trvalá ochrana proti bakteriím, roztočům a plísním zajišťuje hygienic-
ké prostředí pro nerušený spánek. Praní až na 60 °C.
 
Polštář rozměr: 70 × 90 cm (1000 g)
Přikrývka rozměr: 140 × 200 cm (1000 g)

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

18

P R O F I S P Á N E K  |  Z d r a v o t n í  m a t r a c e  |  L a m e L o v É  a  m a S I v n í  r o Š t Y  |  P Ř I K r Ý v K Y  a  P o L Š t Á Ř e

19



www.profispanek.cz

Váš prodejce:

Za tiskové chyby a změnu barevnosti pěn neručíme.


